
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ .АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2025 № 224 с. Новичиха

Об установлении публичного
сервитута

В соответствии с пунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона от
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса
Российской- Федерации, главой \У.7 Земельного кодекса Российской
Федерации, на основании ходатайства публичного акционерного общества
«Россети Сибири», ПОСТАНОВЛЯЮ: :

1. Установить публичный сервитут в отношении земель
неразграниченной собственности в границах кадастрового квартала
22:30:010306, местоположение объекта- Алтайский край, район
Новичихинский, общей площадью 733 кв.м. сроком на 49 лет для
эксплуатации сооружения ПС № 36 35/10 кВ «Мельниковская» (далее -
публичный сервитут).

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению
к настоящему постановлению.

3. Плата за публичный сервитут на основании части 4 статьи 3.6
Федерального закона от 25.10.2001 № 137 - ФЗ "О введении в действие
земельного кодекса Российской Федерации"не устанавливается.

4. Выполнение работ при осуществлении публичного сервитута
осуществляется по графику и в сроки, установленные разделом ГУ Правил
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых
условий использования земельных участков, расположенных в границах
таких зон, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерацииот 24.02.2009 № 160.

5. ПАО «Россети Сибирь» обеспечить приведение земельных
участков, указанных в пункте | настоящего постановления, в состояние,
пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного
использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50
Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Комитету по экономике и управлению муниципальным
имуществом Администрации Новичихинского района обеспечить в течение



пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления исполнение
пункта7 статьи 39.43 Земельноро-кодекса Российской Федерации.

\Глава района С.Л. Ермаков


